Об организации  информирования

участников и общественности по

вопросам ГИА в 2024-2025 учебном

году

     В соответствии с распоряжением Комитета по образованию администрации

Белоярского района от 07.10.2024г. №333 «Об организации информирования участников

образовательного процесса, выпускников прошлых лет  и общественности по вопросам

организации и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего и среднего общего образования на территории Белоярского

района в 2024-2025 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1 список телефонов «горячей линии» СОШ п.Лыхма по вопросам подготовки и

проведения ГИА согласно приложению 1 к настоящему приказу;

1.2 план мероприятий на 2024-2025 учебной год по информированию участников

ГИА, их родителей (законных представителей), выпускников прошлых лет и

общественности по вопросам ГИА (далее – План) согласно приложению 2 к

настоящему приказу.

2. Установить режим работы телефонов «горячей линии»:

понедельник – пятница с 09.00 часов до 17.00 часов (за исключением нерабочих

праздничных дней);

перерыв на обед – с 13.00 до 14.00

3. Токаревой Ю.В. разместить список телефонов «горячей линии» регионального и

муниципального, школьного уровней на официальном сайте СОШ п.Лыхма.

4. Классным руководителям 9,11 классов довести до сведения обучающихся и

родителей  телефоны «горячей линии» муниципального, регионального, школьного

уровней в срок до 20.10.2024г.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                       Н.В. Заплишная

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

«Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Белоярского района

 «Средняя общеобразовательная школа п.Лыхма»

(СОШ п.Лыхма)

ПРИКАЗ

    ___10.01.2025г___                                                            №__10___

п.Лыхма

Приложение  к приказу от  14.10.2024 №10

Список телефонов «горячей линии» школы по вопросам подготовки и проведения ГИА

обучающихся в 2024-2025 учебном году

ФИО должность Курируемые вопросы телефон

Вид Наталья

Викторовна

Заместитель

директора

Обеспечение проведения

государственной итоговой

аттестации

8 (34670) 48-6-83

Порядок проведения

государственной итоговой

аттестации по

образовательным

программам  среднего

общего образования (далее

ГИА-11)

Порядок приема заявлений

от участников ГИА-11

Порядок подачи апелляций

Порядок проведения

государственной итоговой

аттестации по

образовательным

программам  основного

общего образования (далее –

ГИА – 9)

Порядок приема заявлений

от участников ГИА-9

Порядок подачи апелляций

Токарева Юлия

Владимировна

технический

специалист

Ведение базы данных

участников ЕГЭ,

организация

видеонаблюдения,

соблюдения

информационной

безопасности

8 (34670) 48-4-19

Величко Татьяна

Олеговна

Педагог-

психолог

Обеспечение психолого-

педагогическое

сопровождение учащихся в

период подготовки и

проведения ГИА

8 (34670) 48-4-19

Приложение к приказу от 09.01.2025. №10

План мероприятий по информированию участников государственной итоговой аттестации, их родителей (законных

представителей) и общественности по вопросам государственной итоговой аттестации на 2024-2025 учебной год

№

п/п

Основное содержание (освещаемый вопрос) Сроки

проведения

Форма проведения

мероприятия

Категория участников

1.  Ознакомление с новым порядком проведения ГИА октябрь совещание учащиеся выпускных классов, их

родители (законные представители),

педагогические работники

2.  Инструктивные совещания о порядке проведения итогового

сочинения (изложения)

ноябрь совещание Оранизаторы ИС

3.  Инструктивные совещания о порядке проведения итогового

собеседования по русскому языку

декабрь  – январь совещание Координаторы ОУ, ответственные за

проведение итогового собеседования

по русскому языку

4.  Инструктивные совещания о порядке проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего и среднего общего

образования

февраль - май в режиме

видеоконференц-

связи

Привлекаемые специалисты ГИА

ОГЭ, ЕГЭ

5.  Родительские собрания, «круглые столы» по вопросам

проведения ГИА на уровне образовательных организаций

октябрь - май демонстрационный

экзамен по одному

из учебных

предметов, ведение

сообществ в

социальных сетях,

участие в

мероприятиях,

проводимых

Федеральной

службой по надзору

в сфере

образования и

науки и проведение

региональных

мероприятий,

организуемых

Депобразования и

молодежи Югры

родители (законные представители)

выпускников

6.  Встречи на уровне муниципальных образований с

участниками государственной итоговой аттестации

октябрь - май информирование

через сайт ОО

Педагогические работники,

выпускники общеобразовательных

учреждений

7.  Информационная кампания по проведению ГИА по

образовательным программам  основного общего и

среднего общего образования, единого государственного

экзамена

январь - май работа телефонов

муниципальных

координаторов для

консультирования,

работа телефонов

школьной «горячей

линий»

Представители родительской,

общественности, выпускники

прошлых лет, общественность,

средств массовой информации,

8.  Межведомственное взаимодействие по вопросам

проведения ГИА по образовательным программам

основного общего и среднего общего образования

по отдельному графику  Представители ОМВД России, БУ

«БРБ», ПАО «Ростелеком», Комитета

по образованию,

общеобразовательных учреждений,

профессиональных учреждений

9.  Информирование граждан о порядке и сроках проведения

ГИА по образовательным программам основного общего и

среднего образования

октябрь - май  обучающиеся, их родители (законные

представители), выпускники

прошлых лет, обучающиеся

образовательных организаций

профессионального образования

10.  Консультирование по вопросам организации проведения

итогового собеседования по русскому языку, итогового

сочинения (изложения), государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного

общего и среднего общего образования

октябрь - май  все участники образовательного

процесса (родители, выпускники,

педагоги), выпускники прошлых лет,

обучающиеся образовательных

организаций профессионального

образования

11.  Актуализация информации о порядке проведения ГИА на

стендах общеобразовательных учреждений

в течение года  Учащиеся, родители (законные

представители)